
Коды
ИНН 3812011717
КПП 381201001

по ОКОПФ 20907
по ОКФС 12

по ОКТМО 25701000
по ОКЕИ 383

Код Наименование
на первый 

год
на второй 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
201381201171738120100

100010001920000
19.20.21.114

Бензин 
автомобильный с 

октановым числом 
не менее 80, но не 

более 92 по 
исследовательском

у методу 
экологического 

класса К4

Поставка бензина 
и дизельного 

топлива на март-
июнь 2020 года

2020 143 313,33 143 313,33 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

2
201381201171738120100

100020005310000
53.10.11.000

Услуги почтовой 
связи общего 
пользования, 
связанные с 
газетами и 
прочими 

периодическими 
изданиями

Оказание услуг по 
оформлению 
подписки и 

доставке 
периодических 

печатных изданий 
на второе 

полугодие 2020 
года

2020 92 326,60 92 326,60 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

(в части закупок, предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 84 Федерального закона "О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд")

Товар, работа, услуга 
по Общероссийскому классификатору 
продукции по видам экономической 

деятельности 
ОК 034-2014 

(КПЕС 2008) (ОКПД2)
Наименование 

объекта закупки

Планируемый год 
размещения 

извещения об 
осуществлении закупки, 

направления 
приглашения принять 
участие в определении 

поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя), 

заключения контракта с 
единственным 
поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем)

ПЛАН-ГРАФИК
закупок товаров, работ, услуг на 2020 финансовый год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. Информация о заказчике:

полное наименование

Информация о 
проведении 

обязательного 
общественного 

обсуждения 
закупки

Наименование 
уполномоченног

о органа 
(учреждения)

Наименование 
организатора 
проведения 
совместного 
конкурса или 

аукциона

№ 
п/п

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геохимии им. А.П. Виноградова 
Сибирского отделения Российской академии наук (ИГХ СО РАН)

всего

организационно-правовая форма
форма собственности
место нахождения, телефон, адрес электронной почты
единица измерения

Федеральное государственное бюджетное учреждение
федеральная
664033, г. Иркутск, ул. Фаворского, д. 1А; телефон: (3952) 42-99-25, e-mail: zakup@igc.irk.ru
рубль

на плановый период

последующ
ие годы

на текущий 
финансовый 

год

2. Информация о закупках товаров, работ, услуг на 2020 финансовый год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Объем финансового обеспечения, 
в том числе планируемые платежи

Идентификационный 
код закупки

объект закупки



3
201381201171738120100

100030008010000
80.10.12.000 Услуги охраны

Оказание услуг по 
охране объектов на 

территории ИГХ 
СО РАН 

2020 2 440 536,00 2 440 536,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

4
201381201171738120100

100050008621000
86.21.10.190

Услуги, 
предоставляемые 
врачами общей 

врачебной 
практики, прочие, 
не включенные в 

другие 
группировки

Проведение 
периодического 
медицинского 

осмотра 
работников ИГХ 

СО РАН

2020 124 506,88 124 506,88 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

5
201381201171738120100

100060007120000
71.20.19.130

Услуги по оценке 
условий труда

Специальная 
оценка условий 

труда на рабочих 
местах

2020 49 381,60 49 381,60 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

6
201381201171738120100

100070005310000
53.10.11.000

Услуги почтовой 
связи общего 
пользования, 
связанные с 
газетами и 
прочими 

периодическими 
изданиями

Оказание услуг по 
оформлению 
подписки и 

доставке 
периодических 

печатных изданий 
на первое 

полугодие 2021 
года

2020 98 749,51 98 749,51 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

7
211381201171738120100

100010005310000
53.10.11.000

Услуги почтовой 
связи общего 
пользования, 
связанные с 
газетами и 
прочими 

периодическими 
изданиями

Оказание услуг по 
оформлению 
подписки и 

доставке 
периодических 

печатных изданий 
на второе 

полугодие 2021 
года

2021 117 613,61 0,00 117 613,61 0,00 0,00 Х Х Х

8
211381201171738120100

100020008010000
80.10.12.000 Услуги охраны

Оказание услуг по 
охране объектов на 

территории ИГХ 
СО РАН 

2021 2 452 800,00 0,00 2 452 800,00 0,00 0,00 Х Х Х

9
211381201171738120100

100040008621000
86.21.10.190

Услуги, 
предоставляемые 
врачами общей 

врачебной 
практики, прочие, 
не включенные в 

другие 
группировки

Проведение 
периодического 
медицинского 

осмотра 
работников ИГХ 

СО РАН

2021 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 Х Х Х

10
211381201171738120100

100050007120000
71.20.19.130

Услуги по оценке 
условий труда

Специальная 
оценка условий 

труда на рабочих 
местах

2021 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 Х Х Х



11
211381201171738120100

100060005310000
53.10.11.000

Услуги почтовой 
связи общего 
пользования, 
связанные с 
газетами и 
прочими 

периодическими 
изданиями

Оказание услуг по 
оформлению 
подписки и 

доставке 
периодических 

печатных изданий 
на первое 

полугодие 2022 
года

2021 117 613,61 0,00 117 613,61 0,00 0,00 Х Х Х

12
221381201171738120100

100010005310000
53.10.11.000

Услуги почтовой 
связи общего 
пользования, 
связанные с 
газетами и 
прочими 

периодическими 
изданиями

Оказание услуг по 
оформлению 
подписки и 

доставке 
периодических 

печатных изданий 
на второе 

полугодие 2022 
года

2022 117 613,61 0,00 0,00 117 613,61 0,00 Х Х Х

13
221381201171738120100

100020008010000
80.10.12.000 Услуги охраны

Оказание услуг по 
охране объектов на 

территории ИГХ 
СО РАН 

2022 2 452 800,00 0,00 0,00 2 452 800,00 0,00 Х Х Х

14
221381201171738120100

100040008621000
86.21.10.190

Услуги, 
предоставляемые 
врачами общей 

врачебной 
практики, прочие, 
не включенные в 

другие 
группировки

Проведение 
периодического 
медицинского 

осмотра 
работников ИГХ 

СО РАН

2022 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 Х Х Х

15
221381201171738120100

100050007120000
71.20.19.130

Услуги по оценке 
условий труда

Специальная 
оценка условий 

труда на рабочих 
местах

2022 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 Х Х Х

16
221381201171738120100

100060005310000
53.10.11.000

Услуги почтовой 
связи общего 
пользования, 
связанные с 
газетами и 
прочими 

периодическими 
изданиями

Оказание услуг по 
оформлению 
подписки и 

доставке 
периодических 

печатных изданий 
на первое 

полугодие 2023 
года

2022 117 613,61 0,00 0,00 117 613,61 0,00 Х Х Х

17
201381201171738120100

100110003101000
31.01.12.190

Мебель офисная 
деревянная прочая

Поставка мебели 2020 84 520,00 84 520,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

18
201381201171738120100

100120008121000
81.21.10.000

Услуги по общей 
уборке зданий

Оказание услуг по 
комплексной 

уборке помещений
2020 671 930,34 671 930,34 0,00 0,00 0,00 Х Х Х



19
201381201171738120100

100130004339243
43.39.19.190

Работы 
завершающие и 
отделочные в 

зданиях и 
сооружениях, 

прочие, не 
включенные в 

другие 
группировки

Выполнение работ 
по капитальному 

ремонту 
помещения 

теплового узла и 
склада для 

хранения образцов 
породы и 

инвентаря с 
устройством 

двухъярусных 
стеллажей в блоке 

ЭВМ ИГХ СО 
РАН

2020 1 696 657,72 1 696 657,72 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

20
201381201171738120100

100140004399243
43.99.90.190

Работы 
строительные 

специализированн
ые прочие, не 
включенные в 

другие 
группировки

Выполнение работ 
по капитальному 

ремонту блока 
чистых помещений 

№ 202, 203, 204, 
205, 228, 230 в 

здании ГЛК ИГХ 
СО РАН (первый 
пусковой этап)

2020 4 201 030,00 4 201 030,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

21
201381201171738120100

100150004339243
43.39.19.190

Работы 
завершающие и 
отделочные в 

зданиях и 
сооружениях, 

прочие, не 
включенные в 

другие 
группировки

Выполнение работ 
по капитальному 

ремонту коридора 
первого этажа и 

лестничных 
маршей здания 
Блок ЭВМ ИГХ 

СО РАН

2020 1 339 584,29 1 339 584,29 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

22
201381201171738120100

100160002829244
28.29.60.000

Установки для 
обработки 

материалов с 
использованием 

процессов, 
включающих 

изменение 
температуры, не 
включенные в 

другие 
группировки

Поставка, 
установка и ввод в 

эксплуатацию 
автономной 

системы 
микроволнового 

разложения 
туннельного типа

2020 8 376 666,67 8 376 666,67 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

23
201381201171738120100

100170002651244
26.51.41.174

Приборы для 
абсорбционного 

анализа

Поставка, 
установка и ввод в 

эксплуатацию 
анализатора ртути

2020 2 401 723,00 2 401 723,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х



24
201381201171738120100

100180002651244
26.51.53.149

Приборы 
универсальные для 

определения 
состава и физико-

химических 
свойств газов, 
жидкостей и 

твердых веществ 
прочие

Поставка, 
установка и ввод в 

эксплуатацию 
системы 

капиллярного 
электрофореза

2020 1 570 750,00 1 570 750,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

25
201381201171738120100

100190002651244
26.51.41.140

Приборы, 
установки, 
системы 

комбинированные

Поставка, 
установка и ввод в 

эксплуатацию 
комбинированной 

системы 
получения 

сверхчистой и 
чистой воды

2020 2 684 905,20 2 684 905,20 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

26
201381201171738120100

100200002651244
26.51.41.176

Установки масс-
спектрометрическ

ие 
технологические

Поставка, 
установка и ввод в 

эксплуатацию 
газового хромато-
масс-спектрометра

2020 4 755 757,18 4 755 757,18 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

27
201381201171738120100

100210004391243
43.91.19.110

Работы 
строительные по 

устройству любых 
видов кровельных 
покрытий зданий и 

сооружений

Выполнение работ 
по капитальному 
ремонту кровли 

помещения 
опытного участка в 

здании склада 
ЛВЖ ИГХ СО 

РАН

2020 603 186,12 603 186,12 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

28
201381201171738120100

100220004399243
43.99.90.190

Работы 
строительные 

специализированн
ые прочие, не 
включенные в 

другие 
группировки

Выполнение работ 
по капитальному 

ремонту гаражного 
бокса ИГХ СО 

РАН (первый этап)

2020 836 738,00 836 738,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

29
201381201171738120100

100230004399243
43.99.90.190

Работы 
строительные 

специализированн
ые прочие, не 
включенные в 

другие 
группировки

Выполнение работ 
по капитальному 

ремонту части 
кровли и фазада 

здания Блока ЭВМ 
ИГХ СО РАН

2020 247 279,54 247 279,54 0,00 0,00 0,00 Х Х Х



30
201381201171738120100

100240006203244
62.03.12.130

Услуги по 
сопровождению 
компьютерных 

систем

Оказание 
информационных 

услуг с 
использованием 

экземпляров 
Систем 

КонсультантПлюс 
на основе 

специального 
лицензионного 
программного 
обеспечения, 

обеспечивающего 
совместимость 

информационных 
услуг с 

установленными у 
Заказчика 

экземплярами 
Систем 

КонсультантПлюс 
в 2021 году

2020 439 200,00 439 200,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

31
201381201171738120100

100250004329244
43.29.19.110

Работы по 
монтажу лифтов, 

эскалаторов и 
движущихся 
тротуаров, 
требующие 

специальной 
квалификации, 

включая ремонт и 
техническое 

обслуживание

Оказание услуг по 
техническому 
обслуживанию 

лифта в 2021 году

2020 82 386,00 82 386,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

32
201381201171738120100

100260008020244
80.20.10.000

Услуги систем 
обеспечения 
безопасности

Оказание услуг по 
техническому 
обслуживанию 

установок 
охранной и 
пожарной 

сигнализации с 
системой 

оповещения в 2021 
году

2020 204 909,39 204 909,39 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

33
201381201171738120100

100270003312244
33.12.19.000

Услуги по ремонту 
и техническому 
обслуживанию 

прочего 
оборудования 

общего 
назначения, не 
включенного в 

другие 
группировки

Оказание услуг по 
техническому 
обслуживанию 

теплосчетчиков в 
2021 году

2020 41 053,22 41 053,22 0,00 0,00 0,00 Х Х Х



34
201381201171738120100

100280002651244
26.51.41.140

Приборы, 
установки, 
системы 

комбинированные

Поставка, 
установка и ввод в 

эксплуатацию 
системы 

магнитронного 
напыления слоев 

серии DSCR

2020 1 729 855,59 1 729 855,59 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

35
201381201171738120100

100290006110244
61.10.11.110

Услуги по 
предоставлению 
внутризоновых, 

междугородных и 
международных 

телефонных 
соединений

Оказание услуг 
общедоступной 
электросвязи, 

предоставляемой 
ПАО "Ростелеком" 
для нужд ИГХ СО 
РАН на 2021 год

2020 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

36
201381201171738120100

100300003600244
36.00.20.160

Услуги по 
подключению 

(технологическому 
присоединению) к 
централизованной 

системе 
водоснабжения

Оказание услуг по 
поставке 

холодного 
водоснабжения и 
водоотведения в 

2021 году

2020 999 556,80 999 556,80 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

37
201381201171738120100

100310003530244
35.30.11.120

Энергия тепловая, 
отпущенная 
котельными

Оказание услуг по 
передаче тепловой 

энергии
2020 690 183,00 690 183,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

38
201381201171738120100

100320003530244
35.30.11.120

Энергия тепловая, 
отпущенная 
котельными

Оказание услуг по 
передаче тепловой 

энергии в 2021 
года

2020 4 010 740,56 4 010 740,56 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

39
201381201171738120100

100330006110244
61.10.11.110

Услуги по 
предоставлению 
внутризоновых, 

междугородных и 
международных 

телефонных 
соединений

Оказание услуг 
общедоступной 
электросвязи, 

предоставляемой 
АО "Деловая Сеть - 

Иркутск" в 2021 
году

2020 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

40
201381201171738120100

100340003513244
35.13.10.000

Услуги по 
распределению 
электроэнергии

Оказание услуг по 
передаче 

электрической 
энергии в 2021 

году

2020 4 338 400,00 4 338 400,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

201381201171738120100
100080000000000 

2020 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

211381201171738120100
100070000000000 

2021 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00

221381201171738120100
100070000000000 

2022 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00

Товары, работы 
или услуги на 

сумму, не 
превышающую 

300 тыс. руб. (п. 4 
ч. 1 ст. 93 

Федерального 
закона № 44-ФЗ)

Х Х Х41



201381201171738120100
100090000000000

2020 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

211381201171738120100
100080000000000

2021 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00

221381201171738120100
100080000000000

2022 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00

201381201171738120100
100100000000000

2020 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

211381201171738120100
100090000000000

2021 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00

221381201171738120100
100090000000000 

2022 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00

61 351 880,98 48 755 826,54 6 298 027,22 6 298 027,22 0,00 Х Х Х

М.П.

Перепелов Александр Борисович
Директор ИГХ СО РАН

(подпись)
21 декабря 2020 года
(дата утверждения)
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Товары, работы 
или услуги на 

сумму, не 
превышающую 

600 тыс. руб. (п. 5 
ч. 1 ст. 93 

Федерального 
закона № 44-ФЗ)

Х Х

Услуги, связанные 
с направлением 

работника в 
служебную 

командировку

Х Х Х43

Всего для осуществления закупок,

(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

Х


